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Høringssvar -Regulering av fisket etter leppefisk i 2016 

 

Med henvisning til høring fra Fiskeridirektoratet av 29. januar, vedrørende høring av 

regulering av fisket etter leppefisk i 2016. 

 

Norges Kystfiskarlag støtter at regulering av fiske etter leppefisk må være slik at fiskeinnsats 

justeres i forhold til bestandsituasjonen og at man begrenser fangstuttaket. Vi mener derimot 

at det må legges bedre til rette for aktive yrkesfiskere i kystflåten som har leppefisk som del 

av sitt fangst -og driftsgrunnlag. Videre støtter vi reguleringstiltak som er innført her under 

fredningsperiode, fluktåpninger og redskapsbegrensning. Vi har følgende innspill til 

reguleringstiltakene: 

 

Fredningsperiode/åpningstidspunkt: 

 

Norges Kystfiskarlag mener det fortsatt bør foreligge et prøvefiske for å kartlegge 

åpningsdato for det enkelte område for å hindre fangst i hovedgytingsperioden. Det vil etter 

vår mening være et bedre tiltak i tråd med føre-var prinsippet for forvaltning i motsetning til 

en fast åpningsdato. Dette på grunn av de store forskjellene og manglende kunnskap om 

gyteperioden. Dersom dette ikke er mulig foreslår vi at åpningstidspunkt for Sørlandet og 

Vestlandet blir satt til 01. august, og 07. august for Midt-Norge. Disse datoer gjenspeiler ett 

forsøk på å unngå at for mye gyteferdig fisk blir fangstet. Norges Kystfiskarlag støtter at  

åpningsdato kan endres på bakgrunn av vitenskapelig dokumentasjon fra et prøvefiske. 

Norges Kystfiskarlag ser det naturlig å være en del av møter hvor prinsipper for prøvefiske 

diskuteres. 

 

Minstemål: 

 

Norges Kystfiskarlag støtter videreføring av minstemål på 11 cm med unntak for grønngylt 

(12 cm) og berggylt (14 cm).  

 

Røkting: 

 

Norges Kystfiskarlag støtter forslaget om å videreføre krav til daglig røkting. 

 

Seleksjonsinnretninger:  

 

Norges Kystfiskarlag ønsker videreføring av fluktåpninger i teiner og ruser satt ut for å fiske 

leppefisk. Vi setter stor pris på at det gjennomføres forsøk knyttet til størrelse og plassering av 

fluktåpninger. Norges Kystfiskarlag ønsker samtidig påpeke at vi støtter oss til hva som var 
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diskutert i arbeidsgruppen i desember 2015. Fluktåpninger var her foreslått til å gjøres 2. mm 

smalere slik at en berger fisk over 11 cm.  

Vi ønsker samtidig påpeke at det muligens er for seint å endre på seleksjonsinnretninger. 

Industrien har ikke nok tid til å lage nytt utstyr for dette året. For øvrig kommer det fram av 

høringsnotatet at det er hovedsakelig Midt Norge og Trøndelag som har problemer med 

fluktåpninger. Dette viser viktigheten av å utforme regelverk etter hvor fisket foregår i landet, 

og hva slags arter man fisker etter. 

 

Redskapsmendge og kvoter: 

 

Norges Kystfiskarlag støtter at regulering av fiske etter leppefisk må være slik at fiskeinnsats 

justeres i forhold til bestandsituasjonen og at man begrenser fangstuttaket. Hvor man 

reduserer innsatsen er derimot av stor viktighet for oss. Per dags dato er mulig for fiskere som 

er i fast jobb på feks. trål og ringnot flåten, med en måned på og en måned av, å drive 

leppefiske på hobbybasis. I friperioder fangster mange av disse med opptil 100 teiner. Det må 

foreligge en begrensning på deres fangstuttak som gjenspeiler reglene er for fritidsfiskere, det 

vil si 20 teiner. Begrensning av fangstuttak må derfor skje for disse partene og ikke for aktive 

yrkesfiskere som har fast jobb ved fiske langs kysten der leppefisk er en del av 

driftsgrunnlaget.  

 

Norges Kystfiskarlag støtter derfor ikke at det begrenses ytterligere i redskapsbegrensning for 

aktive yrkesfiskere langs kysten som har deler av sitt driftsgrunnlag knyttet til leppefisket. For 

eksempel behøver fire aktive yrkesfiskere som samarbeider og livnærer seg, av blant annet 

leppefisk og kunne drifte med 500 teiner på sine tre båter. Disse fire aktive fiskere er ikke 

«noen få store rederi» og må ikke få ytterligere begrensninger. Det er som påpekt ovenfor 

viktigere å begrense uttaket for de som ikke direkte er avhengig av fiske på leppefisk og har 

annen fast jobb. Dette vil være viktig dersom man skal ha ett avgrenset antall fartøy som 

deltar i fisket. Redskapsbegrensningen bør ikke settes til å gjelde når samme person, eller de 

samme personene, benytter flere fartøy. En slik begrensning vil gjøre det vanskeligere for de 

som har leppefisk som en del av sitt driftsgrunnlag.  

 

Andre anmerkninger:  

 

Det har vært diskutert å lukke det åpne fisket, og indirekte ungdomsfisket, som en måte å 

begrense uttaket. Norges Kystfiskarlag fraråder å lukke det åpne fisket da vi tror det kan betyr 

vanskeligheter for rekruttering til kystfiskere som fangster blant annet leppefisk.  

 

Norges Kystfiskarlag tror det er ett tydelig samspill i naturen i mellom villaks på trekk  fra 

havet, og leppefisk. Det kan ses ved at det er store konsentrasjoner av leppefisk ved elveoser 

og i brakkvannsoner. Konsentrasjonene her er høyere når det er laks på trekk opp i elvene. 

Utfisking av leppefisken i fredningssonene for lakseelver fører til at predatorer som skarv og 

hegre trekker opp i elvene for og finne føde. Vi foreslår derfor at fredningssonene i og rundt 

elveoser også må gjelde leppefisket, for å være føre var. Et overfiske fører også med seg 

unormale algeoppblomstringer,  og kan tydeligst ses ved at rur og skjell i fjærebeltet gror ned, 

og slutter helt å fungere i enkelte områder. Dette er vanlig der leppefisken er helt utfisket. Vi 

mener at leppefisken  beiter på lakselus også i fjærebeltet, og et overfiske kan få store 

konsekvenser hvis uttaket av bestanden ikke reguleres strengere en i dag. 
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Med vennlig hilsen 

NORGES KYSTFISKARLAG 

 

 

Bjørnar Siikavuopio Kolflaath 

fung. daglig leder 

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift 

 


